sage, et appartient à M. Glover, notre collègue, qui
le lui a communiqué. Voici son titre exact

Computus domini Petri de Poylliaco curati Rumilliaci
receptoris gabelle et pedagii Channati de exitibus dic-
torum pedagii et gabelle a prima die mensis Junii anno
domini m. ccc~ xxxi*~ xsque ad primum diem exctnsite
mensis martii anno ccc° xxxii'

Ce compte commence par l'énumération des

sommes perçues pour les droits d'entrée des di-
verses marchandises introduites en Savoie par
Chanaz ou mieux Channat. C'est déjà un grand
renseignement pour l'histoire commerciale et in-
dustrielle que cette énumération des marchandises
importées. On y voit figurer des étoffes de laine
(~cmnt Francie, psM: grossi Alamagnie), de la toile,
des meules ( mole), des fers de chevaux, des fro-

mages, des baleines [cMtejM'MMtm), du sel, des che-

vaux, des moutons, des vins, du buis, etc., etc.
On y trouve des noms de lieux Saysellum, Saveria,

HoJanMm, etc. Mais, comme toujours, c'est dans la
partie du compte relative aux dépenses ( exitus )

qu'on trouve des notes plus intéressantes.
Voici un article qui intéresse l'histoire féodale

Libravit Humberto de Chastellioue in Chostaygnia in
quibus dominus eidem tencbatur de remanentia stipen
diorum suorum et comitive sue pro tempore quo stetit
in cavalcata domini in Viennam et pro expensis equi et
famuli dieti Humbcrti qui equs (.~c) remansit apud
Lugdunum infirmus ut per )i)teram domini datam apud
Sanctum Genisium. Xix solidos vu deuanos
grossos Ttironenses.

En voici d'autres relatifs à l'histoire de l'art en
Savoie. Le premier parle des verrières du château
du Bourget le second parle des constructions fai-

tes à Hautecombe, et fait connaître un architecte
(magister operis).

Libravit in emptionem duorum quintalium et unius
quarteronis de ~oeros (t) pro verreriis faciendis emptis
apud Lugdunum novem solidos grossos turonenscs et
pro expcnsa ipsorum ooeros charreandi et apportandi
versus Burgetum de Lugduno incluso loquagio unius
roneini(3)dict)imvitrumapportantis.xiso[id.
m den. gr. turon.

LibravitmagistroJohannideBrecIesentmagistro
operis capelle domini que fit apud Altam Combam pro

(t) C'est le mat vulgaire qui esl resté dans le patons.

(2) Le loyer d'un cheval

operibus dicte capelle faciendis per litteram domini de
mandato quod traderet ipsi magistro johanni pecuniam
sibi necessariam pro operibus dicte capelle. Ita quod
propter defectum pecunie dicta opera non retardaren-
tur datam Chamberiaci 27. die mensis decembris anno
ccc° xxxt" et per instrumentum publicnm dicti magistri
Johannis de computo facto cum ipso curato de omnibus
in dicta capella factis (1) xvtn libras xv solidos
gros. Turon.